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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 18. december 2020 stillet mig 

følgende spørgsmål 119 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål 119 

Er ministeren enig i Climate Action Networks vurdering af, at det nye mål reelt kun 

svarer til en 50,5 pct.-målsætning, hvis man bruger samme principper og regnereg-

ler som for 40 pct.-målsætningen? Der henvises til ”Climate Action Network, Eu-
rope: Media briefing: Comparing the current at least 40% target with the new draft 

55% 2030 Climate Target as proposed by the Commission” (https://www.caneu-
rope.org/docman/climate-energy-targets/3651-media-briefing-40-vs-55-emission-

cuts-for-2030/file). 

Svar 

Det Europæiske Råd nåede den 11. december til enighed om en opjustering af 

EU’s klimamål for 2030. Målet hæves fra mindst 40 pct. til mindst 55 pct. reduktion 

af drivhusgasudledninger i 2030 i forhold til niveauet i 1990. Som noget nyt tæller 

udledninger og optag af drivhusgasser i jorder og skove (LULUCF) fuldt ud med i 

beregningen af 2030-klimamålet. Endvidere kan optag af drivhusgasser fra teknolo-

giske processer nu også tælle med i EU’s klimamål for 2030, mens spørgsmålet 

om opgørelse af udledninger fra søfart og luftfart også vil blive berørt i Kommissio-

nens kommende lovpakke. Der henvises til besvarelse af spørgsmål 118 alm. del 

for uddybning heraf.  

 

Der er store usikkerheder forbundet med at vurdere implikationerne af den nye op-

gørelse. Det afhænger blandt andet af det forventede nettooptag i skove og jorder i 

2030 og den fremtidige regulering på området, herunder den kommende revision af 

LULUCF-forordningen. Endvidere vil reduktionsbehovet være påvirket af, hvordan 

søfart og luftfart tæller med i klimamålet, hvilket endnu ikke er fastlagt.  

 

Jf. forelæggelsen til forhandlingsoplæg i Folketingets Europaudvalg støtter regerin-

gen, at klimamålet for 2030 dækker udledninger og optag. Det giver en ramme, der 

kan tilskynde til en styrket og omkostningseffektiv indsats for at øge optag fra både 

naturlige og teknologiske processer. Hermed bringes EU’s klimamål i 2030 på linje 
med EU’s mål om klimaneutralitet i senest 2050 og den danske 70 pct.-målsætning 

i 2030, som ligeledes indeholder udledninger og optag fra LULUCF-sektoren. Re-
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geringen arbejdede endvidere for et højere reduktionsmål end mindst 55 pct., nem-

lig 65 pct. sammen med en modernisering af EU’s klimaregulering. Da der blev op-

nået enighed på Det Europæiske Råd om et mål på mindst 55 pct., vil regeringen i 

udmøntningen arbejde for, at målet udmøntes så ambitiøst som muligt på en om-

kostningseffektiv måde.  
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